
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Martes 21 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69481

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

90
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

20903 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Proceso de Datos. Objeto: Servicio de carácter informático para soporte
técnico en los Centros de Acogida a Refugiados (CAR) y en los Centros
de Estancia Temporal de Inmigrantes (CETI) del Ministerio de Trabajo e
Inmigración. Expediente: 840/11.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Proceso de Datos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Proceso de

Datos.
c) Número de expediente: 840/11.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de carácter informático para soporte técnico en los

Centros  de  Acogida  a  Refugiados  (CAR)  y  en  los  Centros  de  Estancia
Temporal  de Inmigrantes (CETI) del  Ministerio de Trabajo e Inmigración.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  72611000  (Servicios  de  apoyo
informático  técnico).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de febrero de 2011 y

DOUE: 12 de febrero de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 489.478,08 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 244.739,04 euros. Importe total:
282.337,41 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de junio de 2011.
c) Contratista: Suministros, Importaciones y Mantenimiento Eléctricos, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 195.791,23 euros. Importe

total: 225.869,93 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta presentada por el adjudicatario es

la más ventajosa,  teniendo en cuenta la valoración de las proposiciones
presentadas y admitidas a licitación.

Madrid, 17 de junio de 2011.- Subdirector General de Proceso de Datos.
ID: A110051125-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-20T19:24:47+0200




